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Reportaż TVP.
Wadowiczanie są dumni z
papieskiego patronatu

Zapis wydarzeń z 18 maja 2012 roku na taśmie filmowej to dokument, który zrealizowała dla miasta
ekipa Juliana Rachwała i Marka Szczepanka. Film nosi tytuł "Tu w tym mieście wszystko się
zaczęło" i w całości jest 30 minutowym reportażem z wydarzeń w Wadowicach, podczas których
dokonało się nadanie patronatu błogosławionego Jana Pawła II.

Zamierzeniem realizatorów filmu było pokazanie znaczenia, jakie ma dla miasta fakt nadania
patronatu polskiego Papieża. Zdjęcia z wydarzeń na rynku są tutaj przeplatane rozmowami z ludźmi,
którzy starają się wcielać w życie wartości bliskie papieżowi. Odwiedzamy więc z kamerą
m.in Kuchnię Brata Alberta, czy też Dom Pielęgnacyjny im. Edmunda Wojtyły, dom rodzinny
Wojtyłów - żywe pomniki nauczania Jana Pawła II. Jednym z narratorów w filmie jest przyjaciel Karola
Wojtyły z lat młodości Eugeniusz Mróz, który również 18 maja tego roku odebrał tytuł Honorowego
Obywatela Miasta.

W filmie burmistrz Wadowic Ewa Filipiak wspomina  swoje osobiste spotkania z Ojcem Świętym, do
których dochodziło przy okazji wizyt mieszkańców w Rzymie oraz Castel Gandolfo. Wadowiczanie
mieli stały i nieograniczony dostęp do swojego rodaka na papieskim tronie.

"Jak jeździliśmy do Ojca Świętego, czy do Watykanu, czy do Castel Gandolfo, to Ojciec Święty bardzo
interesował się dzisiejszymi Wadowcami. Mieliśmy zawsze ze sobą dokumentację fotograficzną.
Właśnie Ojciec Święty zauważył, że jest to całkiem inne miasto, które pięknieje i wspaniale się
rozwija. Zwracał uwagę na nowe obiekty, jak chociażby na kryty basen. Ale interesował się też
sprawami, które znał. Pytał, czy jest teatr. Bardzo się cieszył, że mamy kilka teatrów w Wadowicach.
Pytał, co ze sportem wśród młodych ludzi, czy mamy nowe hale gimnastyczne, jak kluby sportowe
się rozwijają. My też staramy się poprzez sport, poprzez naukę, poprzez teatr, poprzez różne imprezy
kulturalne przybliżać Ojca Świętego, bo Ojciec Święty to po prostu kochał" - opowiada Ewa Filipiak.

Dokument pokazuje też, jaka była reakcja mieszkańców i zwykłych ludzi na wydarzenia związanie z
nadaniem papieskiego patronatu. W filmie widzimy osoby, które mówią wprost, że w powszechnym
odczuciu to ważne i historyczne wydarzenie dla Wadowic, z którego są bardzo dumni.

W filmie wykorzystano materiały archiwalne z prywatnych zbiorówEugeniusza Mroza, Muzeum
Domu Rodzinnego Jana Pawła II, Wadowickiego Centrum Kultury oraz OTV Kraków.

Rozmówcami i jednocześnie narratorami w filmie są m.in: Ewa Filipiak, burmistrz Wadowic, ks.
kard. Stanisław Dziwisz,Stanisława Wodyńska opiekunka Domu Pielęgnacyjnego im. Edmunda
Wojtyły, siostra Antonina, opiekunka kuchni Brata Alberta,  Stanisław Kotarba,
wiceprzewodniczący Rady Powiatu,Kazimierz Lichwiarski, ks. Stanisław Jaśkowiec, proboszcz
bazyliki Ofiarowania NMP,  ks. Paweł Danek, dyrektor Muzeum Domu Rodzinnego Jana Pawła II,
dyrektor WCK Piotr Wyrobiec, a także minister kultury Bogdan Zdrojewski. Scenariusz i realizacja
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filmu przygotowali Julian Rachwał i Marek Szczepanek, a zdjęcia  Maciej
Flaumenhaft i Wojciech Kursa, kierownikiem produkcji była Grażyna Woźniakowska.

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=CX--C1zDJXs
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